・

住所（〒　○○○　－　○○○○　）

旧姓（　　帯　広　　）

☑私に対する書類の送達は，この住所に宛てて行ってください。

（ふりがな）

北海道釧路市○○町○番○○号　○○アパート○号室

（TEL　○○○○　－　××　－　△△△△　）

氏　　名

（TEL　　　　－　　　－　　　　）（FAX　　　　－　　　－　　　　）

（本店所在地等）

（会社名・氏名等） □代表者代表取締役

（判明している契約番号・カード番号等）

☑　別紙記載のとおり

□　下記のとおり

（TEL　　　　－　　　－　　　　）（FAX　　　　－　　　－　　　　）

□上記の所在地以外の送達場所

（〒　　　　－　　　　　　）

500円

円

100,000円

受付印

申立ての趣旨

相手方

調停事項の価額
印紙欄

（割印しないでください）

作成年月日 平成　２４　年　　４　月　　１　日

ちょう用印紙

予納郵便切手

紛争の要点 申立人は，相手方に対し，金銭債務を負っているが，支払不能に陥るおそれがある。

特定調停手続により，債務額を確定したうえ債務支払方法を協定したい。

特 定 調 停 申 立 書 （個人一般用）

釧 路 簡 易 裁 判 所　御中

申立人

　　　裁　判　花　子

（　　　　 　さいばん　　　 はなこ               　）

生年月日 （昭和・平成　５０　年　　１　月　１５　日）

男 女性別

年齢 続柄 同・別居 職業 平均月収 負債総額

　３７
　 　歳

夫
☑同居
□別居 会社員 　 ２４

　　　万円
　１２０
　　　万円

　 ９
　 　歳

長男
☑同居
□別居 小学生 　　０

　　　万円
　　０
　　　万円

 　６
　　 歳

長女
☑同居
□別居 小学生 　　０

　　　万円
　　０
　　　万円

歳

□同居
□別居 万円 万円

　　　　　　　　ローンの残額　約　　　　　万円

 地位・仕事の内容
 ☑会社員　　□パート　□アルバイト
 □会社役員　□

 勤続年数
　　　　　約　　７　年　　３　月

 ボーナス　☑あり　□なし

　 夏：約１０万円　冬：約１５万円

　　□　持家  （所有者名：　　　　　　　　　　続柄：　　　　　　　）

陳　　述　　書

　次の事項について，該当するものの□にレ印を付けて，必要事項を記載してください。
欄が足りないときは，余白か別の用紙に記載してください。

１　あなたのお仕事（職業）と収入（手取額）について

　　　裁　判　花　子

 平均月収（手取額）
　 ☑給与　□年金　□

　            約　　１４　万円

 ☑勤務先の名称　□自営店の名称

　　調停商事（株）

２　あなたの住居について

　　　　　　  住宅ローン　　□なし　□あり

　　☑　借家　（家賃　月額　５００００円  滞納　☑なし　□あり　　　　　　　円)

　　　　　　　　返済月額　　　約　　　　万円　ボーナス時　　約　　　　万円

　　□  その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３　あなたと生計を同一にしている家族の状況について

氏        名

裁判　次郎

４　あなたの一家の１か月分の生活費（借金返済以外の支出）について

　　合計　約　　　３０　　万円

　　（詳細は後日提出する１か月の家計状況記載のとおり）

裁判　良太

裁判　良子

申  立  人

援助者の名前： あなたとの関係：　　□　いる

　　不動産　　☑  なし　□  あり（種目　□土地　□建物　）

５　借金の使い途について

　　□  ギャンブル　□  遊興飲食費　□  レジャー　☑  生活費　☑  借金返済

　　☑  その他（　　出産費用　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

６　あなたの財産について

　　自動車等　□  なし　☑  あり

車　　名 購入時の価額年　式 ローン残高

○○○○○ 平成　２０年

平成　　　年

約　１２０　万円

約　　　　　万円

約　　４０　万円

約　　　　　万円

９　その他

８　あなたが，今後，返済に充てられる金額について

　　（援助してくれる額を含む）

　　援助してくれる人

援助する額　一時金　　　　万円　　　月額　　　　万円

　　□　一時金（頭金）　　　　　万円

　　☑　月額　　　　　　　　５　万円

　　☑　いない

□訴訟　□支払督促　□差押

□訴訟　□支払督促　□差押

○○○ファイナンス株式会社

手　　　続 相　　手　　方

☑訴訟　□支払督促　□差押

７　あなたの借金に関係する裁判や差押えについて

　　□　なし　☑　あり（次の表のとおり）

　　保険　　　□  なし　☑  あり　毎月の保険の掛金　９５００　円

　　預貯金　　☑  なし　□  あり　口座の残高総計　　　　　　　円

　　その他

保証・担保 申　立　外

1 ○○○ファイナ
ンス（株）

15・10・15 　　６５

　　　 万円

２３，０００

　　　　　 円

□保証人あり
  保証人の氏名
  （　　　　　　　　　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

□申立外
理由：

2 ○○信販（株） 16・ 1・10 　　３５

　　　 万円

１０，０００

　　　　　 円

□保証人あり
  保証人の氏名
  （　　　　　　　　　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

□申立外
理由：

3 ○○銀行 17・ 3・23 　　８５

　　　 万円

３０，０００

　　　　　 円

□保証人あり
  保証人の氏名
  （　　　　　　　　　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

□申立外
理由：

4 ○○金融（株） 17・10・18 　　３０

　　　 万円

１３，０００

　　　　　 円

☑保証人あり
  保証人の氏名
  （　裁　判　次　郎　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

□申立外
理由：

5 ○○クレジット
（株）

17・11・20 　　５５

　　　 万円

４０，０００

　　　　　 円

□保証人あり
  保証人の氏名
  （　　　　　　　　　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

□申立外
理由：

6 ○○○○クレ
ジット（株）

20・ 3・20 　 １２０

　　　 万円

３０，０００

　　　　　 円

□保証人あり
  保証人の氏名
  （　　　　　　　　　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

☑申立外
理由：
自動車ローンである。
自動車は，子どもの送
迎や通勤に使っている
ので，必要であるか
ら。

7 ・　・

万円 円

□保証人あり
  保証人の氏名
  （　　　　　　　　　　）
□保証債務
  主債務者の氏名
　（　　　　　　　　　　）
□担保付

□申立外
理由：

合　計 　 ３９０

　　　 万円

１４６，０００

　　　　　 円

（注意事項）
１　申立をするかどうかを問わず，すべての債権
　者（親族・友人を含む）を記載してください。
２　備考欄の内容については，必ず記載してくだ
　さい。

関 係 権 利 者 一 覧 表
備　　　　　　　　　考毎月の

支払額
債権者名

（支店名まで）
取引開始
年月日

現在の
残額

	05申立書等記載例(複数シート）
	05申立書等記載例2(複数シート）
	05申立書等記載例3(複数シート）